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Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés -Tuzilacki Savet Kosova — Kosovo Prosecutorial Council

I. PJESA E PERGJITHSHME:

MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKURORIT TE PROKURORISE SE APELIT
NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES

XHEVDET BISLIMI

Prokuroria e Apelit

01.Prill - 30. Qershor

Emvri, mbienri Kryeprokurorit

Prokuroria

Periudha raportinit

Nénshkrimi

Kryeprokurori: 1 | Administratori: 1
Numri i prokuroréve dhe stafit Prokuroré: 8 | Personel: 18
administrativ né prokurori: Totali: | 9 Totali: 19

Léndé té pranuara, zgjidhur dhe pérqindja né Departamentin pér Krime té Rénda, gjaté periudhés raportuese:

966 - Léndé

Kryes madhor: Kryer té mitur: Madhor me Té mitur me Té ndryshme: A.k.Aktvendimit,

PPA/I PPAMY/I paraburgim: paraburgim: PPN/I hedhje pushim:

PAR/T PARM/I AKAP/I
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Léndé té pranuara, zgjidhur dhe pérqindja né Departamentin e Pérgjithshém, gjaté periudhés raportuese:

1089 - Léndé
Kryes madhor: PPA/IL Madhor me paraburgim: PAR/II Té ndryshme: PPN/II AKAP/I
Pranu Zgjidh Zgjidh Pranua | Zgjidh Zgjidh Pranu Zgjidh Zgjidhur Pranu Zgjidh Zgjidh
377 377 % 100 472 472 % 100 197 197 % 100 43 43 % 100

Arritshméria e normés orientuese té Prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit: 100 %

Departamenti i K. té Rénda: Regjistri - % Njé prokuror éshté i obliguar té kryer 30 1éndé penale
PPA-I; PPAM-I; PAR-I; PARM-I; AKAP-I.
Departamenti Pérgjithshém: Regjistri - % Njé prokuror éshté i obliguar té kryer 45 léndé penale

PPA-II; PAR-1I; PPN-II; AKAP-II.

Totali i Léndéve té kryera: 2055

Pérqindja e prokurorisé sé Apelit




II.

POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURORIAL:

1 | Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokuroris&?
Komento:
2 | Géshtjet e avancimit dhe transferimit t& prokuroréve?
Komento:
3 | Céshtjet e pérgjegjésisis disiplinore t& prokuroréve apo stafit mbéshtetés?
Komento:
4 | Céshtjet e vlerésimit t& punés sé prokuroréve pérfshiré mospajtimet e prokuroréve?
Nivelet e vlerésimit t& prokuroréve si dhe tejkalimi kuotés 20% té dajluar?
Kemento:
5 | Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa f pérket trajnimit t& prokuroréve dhe personclit?
Cilat jang kriteret e pérzgjes sé prokuroréve mentoré pér prokurorét fillestar?
Komento:
6 | Ankesatndaj shqiptimit t& sanksionit penal t& shqiptuar (Udhézimi 1 Kryeprokurorit t Shtetit wibi rolin dhe
kontributin ¢ prokurovit t shtelit né matjen e déninit) ?
Komentu:
7 | Niveli i zbatimit t& Kodit t& Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Kemento:
8 | Niveli i pavarésisé sé prokuroréve qé t& veprojné né ményré 16 pavarur, profesionale dhe t& paanshme
gjaté kryerjes sé funksioneve prokuroriale?
Komento:
9 | Zbatimi i politikave t8 KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t&
Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional, Krimeve zgjedhore etj.
Komento:
10 | Niveli i zbatimit t& kérkesave nga Komionet ¢ Pérhershme té Késhiliit dhe nga vet KPK-ja?
Komento:
11 | Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?
Kemente:
12 | Sfidat apo t& arriturat:

Komento:




IIL

ZBATIMI I OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SE SHTETIT

1 | Prokurorét e eméruar né Prokuroring e Apelit jané té specializuar né pérfagésimin e ndjekjes p'ér'ial'e
prané Gjykatés s& Apelit.
Kamento:

2 | Kur nj& léndé e prokurorisé prezantohet para G]ykates s¢ Apelit, prokurori, i cili ka iniciuar apo
zhvilluar ndjekjen penale, me miratimin e Kryeprokurorit té Shtetit, mund t& shoq@rojé dhe ridihmojs
Prokuroring e Shtetit né paragitjen e ankesés apo mbrojtjen kundér ankesés.

Komento:

3 | Kempetenca e Prokurorisé sé¢ Apelit éshté qé & ‘ushtrojé propozime né ankesat e uéﬁtrﬁ_é-ra Funder
vendimeve dhe aktgjykimeve, t&¢ vendos pér konfliktin e juridiksionit ndérmijet prokurorive
themelore dhe t& shqyrtojé céshije tjera té parapara ine ligj.

Komento:

4 | Objektivi 7 Planit t& punds sé Prokurorisé s Shtetit Kryeprokurori i Apeﬁt raporton pér gjendjen e
hudhjeve t¢ kallézimeve penale dhe té pushimit t& hetimeve népér prokurorité ?
Koemento:

IV. KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-s& (pér periudhén e konkrete t& shenjézuar té raportimit)
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V.  ASPEKTE ADMINISTRATIVE: | _ B
Raportimi Periudha kohore pér té cilén raportohet Shenjézimi

I paré: Nga 1 janari deri mé 31 mars & cdo viti 1

I dyte: Nga 1 prilli deri mé 30 gershor t& ¢do viti X

I trets: _Nga 1 korriku deri mé 30 shtator t& ¢do viti L]

I katért: Nga 1 tetori deri mé 31 dhjetor té ¢do viti_ L]

Késhilli Prekurorial i Kosovés ka kérkuar nga Kryeprokurori e ka d % raportin né Késhill

Kryeprokurori qé& t8 dorézoj raportin: (para raportinit): /Xé’)

/

Me daté: Me daté:




Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Késhitli Prokurorial i Xosovés <TuZiladki Savet Kosova - Kos_{)vo Prosecutorial Council

1. PJESA E PERGJITHSHME:

MEKANIZMI [ RAPORTIMIT
TE KRYEPROKURORIT Ti PROKURORISE SE APELIT
N KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES

01.Prill - 30, Qershor

Emri, mbiemri Kriyeprokurorit Prokuroria Pér_iudha raportimit Nénshlorimi
Kryeprokurori: 1 | Administratori: 1
Numri i prokuroréve dhe stafit Prokuroré; 8 | Personel: 18
administrativ né prokuarori: - Totali: I 9 Totali: 19

Léndé té pranuara, zgjidhur dhe pérqindja n@é Depattaméntin pér Krime té Rénda, gjaté periudhés raportuese:

966 ~ Léndé
Kryes madhor: Kryer t& mitur: Madhor me T# mitur me Té ndryshme: Ak Aktvendimit,
PPA/L PPAM/T parabargim: paraburgim: PPN/I hedhje pushim:
PAR/T PARM/I AKAP/T
:lale e lefe |elels e lagg |2 )2ls |2 |2 |2
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9
Léndé t& pranuara, zgjidhur dhe pérqindja né Departamentin e Pérgjithshém, gjaté periudhés raportuese:
1089 - Léndé
Kryes madhor: PPA/IT Madhor me paraburgim: PAR/LL " T ndryshme: PPN/II AKAP/II
Pranu | Zgjidh Zgjidh Pranua | Zgjidh Zgijidh Pranu Zgjidh Zgjidhur Pranu Zgjidh Zgjidh
377 377 | %100 | 472 472 Y% 100 197 197 % 100 43 43 % 100

Arritshméria e normés orientuese t& Prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit: 100 %

Depar‘taﬁ:m;f i K. té Rénda: Regjistri - % N]e prokuror éshté i ob]iguar té ktyér 30 1éndé penale
PPA-I; PPAM-I; PAR-I: PARM-J; AKAP-1. | B
Departamenti Pérgjitlishéni: Regjistri - % Njé& prokuror éshig i obliguar t& kryer 45 [éndé penale
PPA-II; PAR-II; PPN-IT: AKAP-IL

Totalii Léndéve té kryera: 2055 % Pérqindja e prokurorisé sé Apelit
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